
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700283

283

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido através do site:
www.bllcompras.org.br Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 -
Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
executar Pavimentação em Pedra Irregular em ruas do Bairro Vila Kennedy: Rua Colorado
(trecho entre Rua Guaíra e Rua BNH), Rua Guaíra Trecho 1 (trecho entre Rua Colorado e Rua
Londrina) e Rua Guaíra Trecho 2 (trecho entre Rua Francisco Beltrão e Rua Pato Branco).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h50min do dia 15 de agosto de 2022, no Setor de
Protocolo Geral da sede da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15
de agosto de 2022 às 10h00min. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 26 de julho de 2022.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, e Lei 10.520/02, resolve:
Homologar e Adjudicar Em 26/07/2022 A Presente Licitação - Pregão Presencial nº 39/2022
- Processo Adm. 92/2022, Cujo Objeto É: Aquisição de Materiais e Insumos Odontológicos
Destinados A Atender As Necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Juranda -

Pr Vencedores: Vale Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares - Eireli
Cnpj:32.635.445/0001-34 Itens: 05,06,73,100,101,103,104 e 107/ Up Dent Importacao e
Exportacao Comercial Ltda Cnpj: 20.306.488/0001-97 Itens: 90 e 91/ Mc Produtos Medico
Hospitalares Ltda: Cnpj 21.870.007/0001-34 Itens 39 e 88; J de Brito - Distribuidora de
Medicamentos e Correlatos Ltda Cnpj: 32.282.308/0001-63 Itens 09 e 102; Distribuidora
Agua Boa Ltda Cnpj: 44.223.526/0001-06 Itens: 15, 16, 17 19, 22 23, 30 31,32,34 36, 61 62,
e 89; Geomed Distribuidora de Medicamentos Ltda Cnpj: 43.144.036/0001-51 Item 04 e .
Cirurgica Premium Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli Cnpj 34.479.558/0001-13
Itens 01, 02, 03, 11, 12, 13, 14, 24, 25, 26, 27, 28 40, 43, 48, 49, 52 53, 54, 71, 72, 77, 86,
92, 105, 109, 111 e 118. Valor total da homologação R$ 69.214.74 (sessenta e nove mil e
duzentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos) - Fonte 494/303/4494/1494

Juranda-PR, 26 DE JULHO DE 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2022.
O MUNICÍPIO de LOBATO/PR torna público que às 09h00min do dia 10 de

agosto de 2022 dará início à sessão, de conformidade com a Lei Federal n° 10.520 de 17
de julho de 2002, Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Lei
complementar 123/2006 (alterada pela Lei complementar 147/2014), Decreto Federal nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, Decretos Municipais nº. 044/2007, nº 045/2007
(alterado pelo Decreto Municipal nº 602, de 17 de junho de 2020), Decreto Municipal nº
189/2018, e demais legislações e normas regulamentares aplicáveis à espécie e às
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, por meio da Divisão de
Licitação, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Através da plataforma BLL, endereço: www.bllcompras.org.br,
onde as propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente por meio do sistema
eletrônico até às 08h20min, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CORTINAS DE AR E VENTILADORES POR
MEIO DE RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E RECURSO LIVRE,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
LOBATO/PR. INFORMAÇÃO/ EDITAL: Informações e esclarecimentos relativos ao edital,
modelos e anexos poderão ser solicitados junto à Pregoeira ELAINE TERUMI KAMIYA, na
Rua Antônio Coletto nº 1260, Lobato, Centro, Cep. 86790-000, Paraná, Brasil - Telefone:
(044) 3249-1414 - E-mail: licitacao-lobato@lobato.pr.gov.br. Eventuais pedidos de
esclarecimentos técnicos poderão ser solicitados diretamente à Secretaria Municipal de
Ação Social, com a Sra. FABÍOLA DE OLIVEIRA GAZZONE CHICAROLI, ou pelo telefone (44)
3249-1245, ou ainda pelo e-mail: assistencialobato@gmail.com. O inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no seguinte
endereço http://www.lobato.pr.gov.br/ - Aba "LICITAÇÕES"; Plataforma BLL, www.bll.org.br
e diretamente na Divisão de Licitação no endereço mencionado acima, das 8h00 às 12h00
ou das 14h00 às 17 horas.

Lobato/PR, 25 de julho de 2022.
ELAINE TERUMI KAMIYA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022-LIC. TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 062/2022 -

PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição de sete veículos (três
utilitários, um de passeio, duas vans e uma ambulância) novos (zero quilômetro), sendo
quatro para o Departamento de Saúde, dois para o Departamento de Agricultura e
Abastecimento e um para o Departamento de Educação e Cultura. As empresas habilitadas
são:

A empresa ALLMA MOTOR COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ sob
o n° 25.240.778/0001-07, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 530.000,00
(quinhentos e trinta mil reais).

A empresa G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no
CNPJ sob o n° 38.120.508/0001-04, vencedora no item 02 perfazendo o valor total de R$
275.000,00 (Duzentos e setenta e cinco mil reais).

A empresa BEVEL BELTRÃO VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n°
77.404.465/0001-32, vencedora no item 05 perfazendo o valor total de R$ 221.330,00
(duzentos e vinte e um mil e trezentos e trinta reais).

A empresa SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMOVEIS LTDA inscrita no CNPJ sob o n°
77.812.188/0001-05, vencedora no item 04 perfazendo o valor total de R$ 114.800,00
(cento e quatorze mil e oitocentos reais).

O item 03 ficou deserto.

Marmeleiro, 25 de julho de 2022.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital nº 74/2022 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço unitário por item. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais, mudas de hortaliças,
insumos e vasos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 76.205.665/0001-01, com sede à avenida
Macali, n° 255, Centro, torna público que:

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data
prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia
09 de agosto de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília).

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Marmeleiro, 25 de julho de 2022.
FRANCIÉLI DE OLIVEIRA MAINARDI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

Processo Licitatório n° 131/2022. Objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de implantação de infraestrutura em diversos trechos das vias urbanas
do Distrito de AGRO CAFEEIRA, SENDO ELES: RUA ELJOCIR PEGORARO, RUA ARNALDO
BUSATTO, RUA VINICIUS DE MORAES, RUA RIO DE JANEIRO, RUA COSTA E SILVA, RUA 15 DE
NOVEMBRO E RUA JOÃO PEGORARO, CONTEMPLANDO A EXECUÇÃO DE SISTEMA DE
DRENAGEM, MEIO FIO E PAVIMENTAÇÃO CBUQ COM ÁREA DE 8.373,06M², SENDO
5.103,51M² DE IMPLANTAÇÃO E 3.269,55M² DE RECAPE, Conforme Contrato de Repasse N°
923240/2021/MDR/CAIXA, e especificação nas formas dos projetos, planilhas, cronograma
físico financeiro e memorial descritivo, TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 DESERTA, com
valor máximo total de R$ 1.358.658,27 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil,
seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos). O edital para conhecimento
geral encontra-se disponível no Portal da Transparência do Governo de Matelândia,
www.matelandia.pr.gov.br. Os envelopes contendo as propostas técnicas e de preços serão
recebidos até o dia 12 de agosto de 2022, devendo ser protocolados até às 08h30min no
Paço Municipal. A abertura e julgamento será na mesma data às 09h00min, na Sala de
Licitações do Paço Municipal 25 de Julho, Avenida Duque de Caxias, n°800, Centro. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3262 8376.

Matelândia-PR, 26 de julho de 2022.
ERNESTO BADO

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2022

Processo Licitatório n° 137/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, DE ACORDO
COM TERMO DE CONVÊNIO N° 910954/2021 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MATELÂNDIA E O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, E
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA N° 006-009/2022-SMA, com valor máximo total de R$
253.350,00 (duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta reais). O edital para
conhecimento geral encontra-se disponível no Portal da Transparência do Governo de
Matelândia, www.matelandia.pr.gov.br. O recebimento das propostas dar-se-á das
17h30min do dia 27/07/2022 até às 13h00min do dia 10/08/2022. A abertura das
propostas será a partir das 13h30min do dia 10/08/2022. O início da sessão de disputa de
preços será às 13h45min do dia 10/08/2022 na plataforma bll.compras.com. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3262-8376.

Matelândia-PR, 26 de julho de 2022.
CAMILO BERNARDO PASTORE

Secretário Municipal de Agropecuária

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Município de Nossa Senhora das Graças/PR, Torna Público aos interessados

que realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 029/2022, e
conforme especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos,
sendo a licitação do tipo "Menor Preço por Item". Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos
van para o transporte sanitário da secretaria municipal de saúde do município de Nossa
Senhora das Graças, com recursos obtidos através da resolução SESA nº 769/2019, termo
de adesão nº 933/2021e contrapartida deste município, Valor Máximo: R$ 578.685,00
(quinhentos e setenta e oito mil seiscentos e oitenta e cinco reais). Abertura: 08h30min do
dia 15/08/2022. Retirada do edital, Local para informações: Setor de Licitações - Praça
Deputado Nilson B. Ribas, 131, Centro, Nossa Senhora das Graças/PR, telefone (44) 3312-
1150, ou pelo endereço eletrônico do Município www.nossasenhoradasgracas.pr.gov.br -
portal da transparência.

Nossa Senhora das Graças/PR, 26 de julho de 2022.
CLODOALDO APARECIDO RIGIERI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
CNPJ 80.620.172/0001-05

Av. Belo Horizonte, 695 Centro
Fone: (42) 3643 1109

Nova Tebas - Paraná - CEP: 85.250-000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2022
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08h30min do

dia 08/08/2022, pregão na forma eletrônica, tipo menor preço por item, a preços fixos e
sem reajustes, para o Registro de preços destinado a futura aquisição de materiais
hospitalares e odontológicos os quais restaram desertos / fracassados no Pregão 023/2022
para serem utilizados no Hospital Municipal Doutor Antônio Pietrobon, Unidades Básicas
de Saúde e Consultórios Odontológicos do Município de Nova Tebas - Pr, no valor total
para aquisição de R$ 633.590,56 (seiscentos e trinta e três mil, quinhentos e noventa reais
e cinquenta e seis centavos). A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico, deverá
providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar o edital, que será
disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também
podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo
Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à
sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 25 de julho de 2022.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-27T00:29:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




